

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e Nº 69740 SÉRIE: 2
---	--	-------------------------------------

MATEUS SUPERMERCADOS S.A.- AV. JOAO PESSOA JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP: 65000000 Fone/Fax: 9821087338	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA	CONTROLE DO FISCO 
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 69740 SÉRIE: 2 FOLHA 1 / 2	CHAVE DE ACESSO 2122 0403 9955 1500 0914 5500 2000 0697 4016 3537 4654

DOCUMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220010845626 - 22/04/2022 17:40:20
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 03.995.515/0009-14
------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE	CNPJ / CPF 08.003.817/0001-25	DATA EMISSÃO 22/04/2022
--------------------------	---	-----------------------------------

AV ATLANTICA S/N, s/n	BARRIO / DISTRITO PRAIA DO ARACAGI	CEP 65110-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 22/04/2022
-----------------------	--	-------------------------	---

MUNICÍPIO SAO JOSE DE RIBAMAR	FONE / FAX 9832357813	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA ENTRADA / SAÍDA 17:40:11
---	---------------------------------	-----------------	-------------------------------------	---

NATUREZA / DUPLICATA				
----------------------	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO				
VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 660,37	R\$ 96,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.484,63

VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.484,63

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				
PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
1-DESTINATARIO				

MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
VOLUMES	DIVERSOS		130,0400	130,0400

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
401000	ACUC CRISTAL PINDORAMA 1KG	17019900	060	5929	UN	2	4,2900	8,58		0,00	0,00	0	0	
403000	AGUA MIN PSIU 500ML	22011000	060	5929	UN	12	1,0500	12,60		0,00	0,00	0	0	
140200	ARROZ BCO TIO URBANO T1 5KG	10063021	020	5929	UN	1	21,9500	21,95	14,63	2,63	0,00	18	0	
140200	ARROZ BCO TIO URBANO T1 5KG	10063021	020	5929	UN	2	21,9500	43,90	29,27	5,27	0,00	18	0	
410500	AZEITE OLIV GALLO EX VIR VD 500ML	15099090	000	5929	UN	1	28,7400	28,74	28,74	5,17	0,00	18	0	
770600	AZEITONA VDE VALE FERTIL C/PIM DP 150G	20057000	000	5929	UN	2	6,0300	12,06	12,06	2,17	0,00	18	0	
447500	BISC PILAR MAIZENA TRAD 350G	19053100	060	5929	UN	1	6,3200	6,32		0,00	0,00	0	0	
130400	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	09019000	020	5929	UN	2	8,1900	16,38	10,92	1,97	0,00	18	0	
9813	CAMARAO CINZA KG	03061790	020	5929	KG	1,09	29,8991	32,59	7,24	1,30	0,00	18	0	
5204	CAMARAO SECO KG	03061710	020	5929	KG	0,222	82,1171	18,23	4,05	0,73	0,00	18	0	
5204	CAMARAO SECO KG	03061710	020	5929	KG	0,238	82,1008	19,54	4,34	0,78	0,00	18	0	
406000	CERVEJA STELLA ARTOIS LONG NECK 330ML	22030000	060	5929	UN	12	5,1900	62,28		0,00	0,00	0	0	
254000	CONTRA FILE C/ OSSO BOV RESF KG	02102000	060	5929	KG	1,946	37,8983	73,75		0,00	0,00	0	0	
407000	COPO DESC TRANSP KEROCOPO 100X180ML	39241000	060	5929	UN	2	4,4900	8,98	8,98	1,62	0,00	18	0	
200300	CR LEITE BETANIA TP 200G	04022130	000	5929	UN	2	2,4800	4,96	4,96	0,89	0,00	18	0	
200700	DETERG LIMPOL MACA 500ML	34025000	000	5929	UN	6	2,1900	13,14	13,14	2,37	0,00	18	0	
300400	ESP COLORIFICO SINHA 500G	21039021	000	5929	UN	1	4,8100	4,81	4,81	0,87	0,00	18	0	
700500	EXT TOMATE QUERO CONCENTRADO 1,080G	20029000	000	5929	UN	1	7,8900	7,89	7,89	1,42	0,00	18	0	
400300	FAR MAND BCA NATURAL QUEBRAD 1KG	11062000	020	5929	UN	6	3,9100	23,46	15,64	2,82	0,00	18	0	
1007	FEIJAO SEMPRE VERDE SAN REI 1KG	07133290	020	5929	UN	1	7,2900	7,29	4,86	0,87	0,00	18	0	
220000	FILE DE PESCADA M CONG KG	03021900	020	5929	KG	1,984	54,8992	108,92	24,20	0,00	0,00	0	0	
3000	FOSFORO EJAT LUX EXTRA LONGO UN	36050000	000	5929	UN	1	2,5400	2,54	2,54	0,46	0,00	18	0	
180000	GUARD NAPS 22X23 NAPS22 PT	48183000	000	5929	UN	6	1,9500	11,70	11,70	2,11	0,00	18	0	
3000	LEITE COCO SOCOCO 200ML	20098990	000	5929	UN	6	3,9900	23,94	23,94	4,31	0,00	18	0	
120000	LEITE L VIDA ITALAC INT C/TAMPA 1L	04012010	020	5929	UN	1	3,9900	3,99	2,66	0,48	0,00	18	0	
3000	MARGARINA PRIMOR CREMOSA C/SAL 500G	15171000	020	5929	UN	2	6,3900	12,78	8,52	1,53	0,00	18	0	
100400	OLEO SOJA COAMO PET 900ML	15079011	020	5929	UN	8	10,9900	87,92	58,62	10,55	0,00	18	0	
100200	PAPEL ALUM WYDA 30CMX4M	76071110	000	5929	UN	1	3,2500	3,25	3,25	0,58	0,00	18	0	
100200	PAPEL INTERF ELEGANCE BRANCO 1000FL	48182000	000	5929	UN	1	13,5900	13,59	13,59	2,45	0,00	18	0	
220500	PASTILHA SANIT ADES HARPIC PINHO 3X1	34025000	000	5929	UN	1	8,3100	8,31	8,31	1,50	0,00	18	0	
220500	PASTILHA SANIT ADES HARPIC PINHO 3X1	34025000	000	5929	UN	1	8,3100	8,31	8,31	1,50	0,00	18	0	
200500	PEIXE PESCADA AMARELA INTEIRA KG	03028938	020	5929	KG	7,685	44,9005	345,06	76,67	0,00	0,00	0	0	

MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 69740

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 0403 9955 1500 0914 5500 2000 0697 4016 3537 4654

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

3 - DATA DE EMISSÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220010845626 - 22/04/2022 17:40:20

4 - INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
1000	REFRIG COCA COLA LT 350ML	22021000	060	5929	UN	12	2,9900	35,88		0,00	0,00	0	0	
1000	REFRIG COCA COLA ZERO LT 350ML	22021000	060	5929	UN	6	2,7900	16,74		0,00	0,00	0	0	
1000	REFRIG COCA COLA ZERO LT 350ML	22021000	060	5929	UN	6	2,7900	16,74		0,00	0,00	0	0	
1000	SACO ENSACA TUDO WYDA 3KG 100X1	39232110	000	5929	UN	2	15,3200	30,64	30,64	5,52	0,00	18	0	
1000	SAL REF VENEZA PCT 1KG	25010020	020	5929	UN	4	0,9000	3,60	2,40	0,43	0,00	18	0	
1000	SOBRECOXA DE FGO INTERF CONG KG	02071400	000	5929	KG	2,184	13,9881	30,55	30,55	5,50	0,00	18	0	
1000	SUINO INTEIRO KG	02031900	000	5929	KG	2,692	17,9012	48,19	48,19	5,78	0,00	12	0	
1000	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,616	20,9903	12,93	12,93	1,55	0,00	12	0	
1000	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,822	20,9854	17,25	17,25	2,07	0,00	12	0	
1000	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN	07052900	020	5929	UN	4	3,8900	15,56	6,41	1,15	0,00	18	0	
1000	V ALHO KG	07032090	000	5929	KG	0,385	23,4805	9,04	9,04	1,63	0,00	18	0	
1000	V BATATINHA LAV KG	07019000	020	5929	KG	0,985	7,8883	7,77	3,20	0,58	0,00	18	0	
1000	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	3,835	4,1904	16,07	6,62	1,19	0,00	18	0	
1000	V CEBOLA ROXA KG	07031019	020	5929	KG	0,895	8,4916	7,60	3,13	0,56	0,00	18	0	
1000	V CENOURA KG	07061000	020	5929	KG	0,925	11,9027	11,01	4,53	0,82	0,00	18	0	
1000	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN	07099990	020	5929	UN	12	2,8900	34,68	14,28	2,57	0,00	18	0	
1000	V PEPINO KG	07070000	020	5929	KG	0,9	3,7889	3,41	1,40	0,25	0,00	18	0	
1000	V PIMENTA DE CHEIRO MATEUS A KG	07096000	020	5929	KG	0,285	25,7895	7,35	3,03	0,54	0,00	18	0	
1000	V PIMENTAO COLORIDO KG	07096000	020	5929	KG	0,285	19,8947	5,67	2,33	0,42	0,00	18	0	
1000	V PIMENTAO KG	07096000	020	5929	KG	2,08	5,8990	12,27	5,05	0,91	0,00	18	0	
1000	V REPOLHO LISO KG	07041000	020	5929	KG	1,184	9,4932	11,24	4,63	0,83	0,00	18	0	
1000	V TOMATE LONGA VIDA KG	07020000	020	5929	KG	5,31	7,9906	42,43	17,47	3,14	0,00	18	0	
1000	V VINAGREIRA MATEUS A UN	07089000	020	5929	UN	4	2,8900	11,56	4,76	0,86	0,00	18	0	
1000	VEG BATATA QUALITY FRIES 2KG	20041000	000	5929	UN	1	18,6900	18,69	18,69	3,36	0,00	18	0	

CALCULO DO ISSQN

DESCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 208 e No. Cupom: 86701 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSON M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO